Ref. formation 202412289122

Accompagner la personne dans ses activités essentielles du quotidien et dans ses projets - Bloc de
compétences du titre professionnel Assistant de vie aux familles

Financement

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et
contact

AFPA ACCES A L' EMPLOI

MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@AFPA.FR

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarié(e)

Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Dossier
Entretien
Niveau d'entrée requis :

Niveau illettrisme, analphabétisme
(Niveau 1 européen)

Conditions d'acceés :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques :

Pour suivre la formation dans de bonnes
conditions, il est souhaitable de savoir lire,

écrire et compter, le tout en frangais.

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Non

Objectif de la formation

Aider la personne dans laréalisation de ses projets et a maintenir un lien socialAider la personne a faire sa toilette, a s'habiller et a se
déplacer en adoptant les techniques et gestes professionnels appropriésAider la personne lors des courses et lors des repas, en adoptant les
techniques et gestes professionnels appropriés

Contenu et modalités d'organisation

Aider la personne dans la réalisation de ses projets et a maintenir un lien socialAdapter l'intervention a la personne, sa situation et son
environnementAccompagner la personne dans ses projets et a maintenir un lien social Aider la personne a faire sa toilette, a s'habiller et a se
déplacer en adoptant les techniques et gestes professionnels appropriésAider la personne a se déplacer en toute sécuritéAider la personne a
la toilette et a I'habillage en toute sécurité Aider la personne lors des courses et lors des repas, en adoptant les techniques et gestes
professionnels appropriésAider la personne lors des coursesAider la personne lors des repas Session de validation ATTENTION :La
présentation du certificat SST (sauveteur secouriste du travail) ou APS-ASD (acteur prévention secours du secteur de I'aide et du soin a
domicile) en cours de validité est obligatoire pour |'obtention de ce CCP.Les durées de ces certifications ne sont pas prises en compte sur ce
bloc de compétences : elles sont & ajouter si nécessaire.

Commentaires sur la durée hedmomadaire
Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Mixte
Commentaires sur la parcours personnalisable

Validation(s) Visée(s)

Titre professionnel assistant de vie aux familles - Niveau 3 : CAP, BEP (Niveau 3 —

européen) coMpTE [N
Eligible au CPF

Et apres ?

Suite de parcours

Calendrier des sessions

du 09/02/2026 au

00550585 13/03/2026

du 04/05/2026 au

00550554 12/06/2026

du 05/10/2026 au

00550555 10/11/2026

du 08/02/2027 au

00550256 12/03/2027

du 11/10/2027 au

UL 10/11/2027
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COMPTE ;
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00599907

00599908

00599909

00657424

00657425

00657426

00568384

00568385

00568386

00568586

00637410

00637411

00637412

du 26/01/2026 au
20/02/2026

du 08/06/2026 au
03/07/2026

du 26/10/2026 au
24/11/2026

du 15/02/2027 au
12/03/2027

du 20/09/2027 au
15/10/2027

du 17/01/2028 au
11/02/2028

du 08/06/2026 au
03/07/2026

du 04/05/2026 au
05/06/2026

du 21/09/2026 au
16/10/2026

du 30/11/2026 au
24/12/2026

du 22/02/2027 au
19/03/2027

du 10/05/2027 au
04/06/2027

du 26/07/2027 au
27/08/2027
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00652452

00554205

00554206

00554207

00554208

00554209

00554210

du 03/01/2028 au
28/01/2028

du 25/03/2026 au
24/04/2026

du 11/06/2026 au
10/07/2026

du 04/11/2026 au
04/12/2026

du 25/02/2027 au
26/03/2027

du 27/05/2027 au
25/06/2027

du 18/11/2027 au
17/12/2027

Chatellerault

(86)

Le Vigeant
(86)

Le Vigeant
(86)

Le Vigeant
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Le Vigeant
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